
Mgr. Ing. Robert Kotzian, Ph.D., FN Brno

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY V OBLASTI
KYBERNETICKÉ BEZPEČNOSTI



VEŘEJNÉ ZAKÁZKY V OBLASTI KYBERNETICKÉ BEZPEČNOSTI
FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO

RŮZNÍ ZADAVATELÉ
PODLE VZTAHU K ZKB

ZADAVATELÉ, KTEŘÍ JSOU POVINNÝMI OSOBAMI DLE ZKB:

• zakázky v rámci SŘBI, kdy dodavatel = provozovatel

• zakázky v rámci SŘBI, kdy dodavatel = významný dodavatel

• zakázky v rámci SŘBI – ostatní dodavatelé

• zakázky mimo SŘBI

OSTATNÍ ZADAVATELÉ



VEŘEJNÉ ZAKÁZKY V OBLASTI KYBERNETICKÉ BEZPEČNOSTI
FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO

SYSTÉM ŘÍZENÍ BEZPEČNOSTI INFORMACÍ

FN

ICT 

+ ZP

SŘBI ZKB



VEŘEJNÉ ZAKÁZKY V OBLASTI KYBERNETICKÉ BEZPEČNOSTI
FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY V RÁMCI SŘBI
DODAVATEL = PROVOZOVATEL

• Zohledňování opatření NÚKIB v zad. řízení

• Akviziční projekt (§ 13 písm. d) VKB)

• Role garantů aktiv při přípravě zad dok.

• Smluvní náležitosti dle přílohy č. 7 VKB

• Problematické instituty: garant aktiva, hodnocení 

rizik před podpisem smlouvy, …



VEŘEJNÉ ZAKÁZKY V OBLASTI KYBERNETICKÉ BEZPEČNOSTI
FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY V RÁMCI SŘBI
DODAVATEL = VÝZNAMNÝ DODAVATEL

• Zohledňování opatření NÚKIB v zad. řízení

• Akviziční projekt (§ 13 písm. d) VKB)

• Role garantů aktiv při přípravě zad. dok.

• Smluvní náležitosti dle přílohy č. 7 VKB

• Problematické instituty: garant aktiva, hodnocení 

rizik před podpisem smlouvy, …



VEŘEJNÉ ZAKÁZKY V OBLASTI KYBERNETICKÉ BEZPEČNOSTI
FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY V RÁMCI SŘBI
DODAVATEL = JINÝ DODAVATEL

• Zohledňování opatření NÚKIB v zad. řízení

• Akviziční projekt (§ 13 písm. d) VKB)

• Role garantů aktiv při přípravě zad. dok.

• Smluvní náležitosti dle přílohy č. 7 VKB

• Problematické instituty: garant aktiva, hodnocení 

rizik před podpisem smlouvy, …



VEŘEJNÉ ZAKÁZKY V OBLASTI KYBERNETICKÉ BEZPEČNOSTI
FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MIMO SŘBI + OSTATNÍ 
ZADAVATELÉ
OBECNÉ NÁLEŽITOSTI KB

• Pravidla zapojení do ICT

• KB zranitelnost = skrytá vada systému

• Plán obnovy, zálohovací plán

• Kvalita šifrovacích algoritmů

• Do budoucna: povinná integrace na PIM/PAM 

apod., povinná integrace přes ESB, …

• …



www.fnbrno.cz

Děkuji vám za pozornost


